

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO

n <u>016</u> del <u>12/06/2018</u>

Oggetto: ricorso ex art. 414 c.p.c. proposto dall'avv. Preziosi Costantino c/A.IR. S.p.a + A.IR. Mobilità Srl; resistenza in giudizio e nomina difensore di fiducia.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso:

- che, con ricorso ex art. 414 c.p.c., notificato all'A.IR. S.p.a., nonché ad A.IR. Mobilità srl, in data 01.06.2018, l'avv. Costantino Preziosi, ex dirigente legale dell'A.IR. S.p.a., ha impugnato, innanzi al Tribunale di Avellino-sez. lav., il provvedimento di licenziamento per giusta causa comunicato dall'A.IR. S.p.a. al ricorrente in data 28.06.2017, chiedendo al Giudice adito di:
- a) accertare e dichiarare l'inadempimento del contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 28.08.2007 e prorogato sino al 28.08.2019 e, per l'effetto, ordinare la reintegrazione del ricorrente nel funzioni previste dal suddetto contratto;
- 2) in subordine, condannare l'A.IR. S.p.a. al pagamento dell'indennità prevista dall'art. 29 del CCNL per i dirigenti di aziende di pubblica utilità, pari a 23 mensilità di retribuzione globale di fatto, nonché l'indennità di mancato preavviso pari a 12 mensilità della retribuzione globale di fatto, oltre il risarcimento dei danni;

Rilevato:

- che il ricorso, così come proposto, si appalesa inammissibile oltre che infondato in fatto e diritto;

Considerato:

- che si rende necessario tutelare e difendere gli interessi dell'AIR Mobilità Srl nel giudizio de quo, nominando all'uopo un difensore di fiducia esperto della materia;
- -che, all'uopo, è stato contattato l'avv. Marcello Murolo di Salerno che ha gestito la controversia in prime cure, il quale, con nota prot. 00961/18 del 12.06.2018, ha inviato preventivo di compenso professionale;

Ritenuto:

- di poter affidare, per continuità dell'azione difensiva, l'incarico "de quo" all'avv. Marcello Murolo, con studio in Salerno, al corso V. Emanuele n. 58;

Ravvisata:

-la propria competenza all'adozione del presente atto ed attestata la insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 241/90;

DELIBERA

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- -affidare all'avv. Marcello Murolo, con studio in Salerno, al corso V. Emanuele n. 58, l'incarico di rappresentare, difendere e tutelare gli interessi dell'AIR Mobilità Srl nel giudizio ex art. 414 c.p.c. proposto dall'avv. Costantino Preziosi con ricorso notificato in data 01.06.2018 con il quale ha impugnato il provvedimento di licenziamento per giusta causa comunicato dall'A.IR. S.p.a. al ricorrente in data 28.06.2017, chiedendo al Giudice adito di:
- 1) accertare e dichiarare l'inadempimento del contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 28.08.2007 e prorogato sino al 28.08.2019 e, per l'effetto, ordinare la reintegrazione del ricorrente nel funzioni previste dal suddetto contratto;
- 2) in subordine, condannare l'A.IR. S.p.a. al pagamento dell'indennità prevista dall'art. 29 del CCNL per i dirigenti di aziende di pubblica utilità, pari a 23 mensilità di retribuzione globale di

fatto, nonché l'indennità di mancato preavviso pari a 12 mensilità della retribuzione globale di fatto, oltre il risarcimento dei danni;

- di aderire alla proposta professionale inviata con nota prot. 00961/18 del 12.06.2018 dall'avv. Marcello Murolo con la quale chiede a titolo di compenso legale € 10.000,00 per onorario, oltre spese generali, Iva e Cap, aumentato del 10% per l'ulteriore assistenza in favore di AIR S.p.a.;
- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti conseguenziali.

L'Amministratore Unico - Alberto De Sio -